
Senioren VBL

03 ESV Lok Cottbus - TSV Groß Kölzig 5,0 : 1,0 :
03 SV H. Finsterwalde - KV Lauchhammer 2. 0,0 : 6,0 :
03 KV Lauchhammer 1. - FSV Lübben 6,0 : 0,0 :
03

Tabelle/Klub Kegel SP +P -P +HP -HP +AP -AP Lfv

1 KV Lauchhammer 1. 2 11,0 : 1,0 4 : 0 11,0 : 1,0 4 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0
2 KV Lauchhammer 2. 2 7,0 : 5,0 2 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0 7,0 : 5,0 2 : 2
3 FSV Lübben 2 6,0 : 6,0 2 : 2 6,0 : 0,0 2 : 0 0,0 : 6,0 0 : 2
4 TSV Groß Kölzig 2 5,0 : 7,0 2 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0 5,0 : 7,0 2 : 2
5 ESV Lok Cottbus 2 5,0 : 7,0 2 : 2 5,0 : 1,0 2 : 0 0,0 : 6,0 0 : 2
6 SV H. Finsterwalde 2 2,0 : 10,0 0 : 4 2,0 : 10,0 0 : 4 0,0 : 0,0 0 : 0

Heim Auswärts

Peter Kassal 545 ESV Lok Cottbus Harald Zarnisch 514 TSV Groß Kölzig

Lothar Herrmann 534 ESV Lok Cottbus Klaus Scholta 513 TSV Groß Kölzig

Günter Kurz 522 KV Lauchhammer 1. Stephan Lux 499 KV Lauchhammer 2.

Wolfgang Starke 506 KV Lauchhammer 1. Harry Richter  E 497 TSV Groß Kölzig

Karl-H. Kunick 504 ESV Lok Cottbus L. Rechenberger 489 FSV Lübben

Lutz Mittag 497 KV Lauchhammer 1. Friedrich Titze 481 KV Lauchhammer 2.

Lutz Hildebrandt 488 KV Lauchhammer 1. Klaus Peters 476 KV Lauchhammer 2.

Reinhard Häberling 474 ESV Lok Cottbus Jörg Manig  E 468 KV Lauchhammer 2.

Waldemar Waschull 455 SV H. Finsterwalde Uwe Aust 459 FSV Lübben

Kunibert Hohmann 451 SV H. Finsterwalde Harald Baltin 458 TSV Groß Kölzig

Peter Kassal 545 ESV Lok Cottbus Harald Zarnisch 514 TSV Groß Kölzig

Lothar Herrmann 534 ESV Lok Cottbus Klaus Scholta 513 TSV Groß Kölzig

Günter Kurz 522 KV Lauchhammer 1. Stephan Lux 499 KV Lauchhammer 2.

Mannschaft der Woche

Die Top Ten der Woche
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Wenn das noch ausstehende Punktspiel vom 2. Spieltag nachgeholt wurde, erfolgt eine komplette Auswertung dieses
Spieltages.
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3. 1. Klaus Scholta TSV Groß Kölzig 40 2 498,50 0 0,00 2 498,50 0 513 513 neu 0 1,0
2. 2. Stephan Lux KV Lauchhammer 2. 58 2 498,00 0 0,00 2 498,00 0 499 499 neu 0 1,0
1. 3. Michael Heuser  E KV Lauchhammer 2. 40 1 497,00 0 0,00 1 497,00 0 0 497 0 1,0

18. 4. L. Rechenberger FSV Lübben 52 1 489,00 1 476,00 2 482,50 0 489 489 neu 0 1,0
26. 5. Klaus Peters KV Lauchhammer 2. 52 1 476,00 0 0,00 1 476,00 0 476 476 neu 0 1,0

4. 6. Peter Kassal ESV Lok Cottbus 55 1 473,00 1 545,00 2 509,00 0 545 545 neu 0 1,0
10. 7. Harald Zarnisch TSV Groß Kölzig 48 2 468,50 0 0,00 2 468,50 0 514 514 neu 0 1,0
90. 8. Jörg Manig  E KV Lauchhammer 2. 63 1 468,00 0 0,00 1 468,00 0 468 468 neu 0 1,0

8. 9. Friedrich Titze KV Lauchhammer 2. 51 2 465,50 0 0,00 2 465,50 0 481 481 neu 0 1,0
5. 10. Harald Baltin TSV Groß Kölzig 40 2 463,00 0 0,00 2 463,00 0 458 468 0 1,0
6. 11. Lothar Herrmann ESV Lok Cottbus 55 1 459,00 1 534,00 2 496,50 0 534 534 neu 0 1,0

12. 12. Uwe Aust FSV Lübben 54 1 459,00 1 528,00 2 493,50 0 459 528 0 1,0
7. 13. Karl-H. Kunick ESV Lok Cottbus 40 1 453,00 1 504,00 2 478,50 0 504 504 neu 0 1,0

19. 14. Helmut Rießland FSV Lübben 36 1 448,00 1 474,00 2 461,00 0 448 474 0 1,0
17. 15. Dieter Strauhs FSV Lübben 41 1 446,00 1 487,00 2 466,50 0 446 487 0 1,0

9. 16. Matthias Theiss KV Lauchhammer 2. 65 1 446,00 0 0,00 1 446,00 0 0 446 0 0,0
11. 17. Harry Richter  E TSV Groß Kölzig 39 2 439,00 0 0,00 2 439,00 0 497 497 neu 0 0,0
14. 18. Günter Kurz KV Lauchhammer 1. 53 0 0,00 2 521,00 2 521,00 0 522 522 neu 0 2,0
16. 19. Wolfgang Starke KV Lauchhammer 1. 44 0 0,00 2 504,00 2 504,00 0 506 506 neu 0 2,0
15. 20. Lutz Mittag KV Lauchhammer 1. 60 0 0,00 2 501,50 2 501,50 0 497 506 0 2,0
13. 21. Waldemar Waschull SV H. Finsterwalde 36 0 0,00 2 491,00 2 491,00 0 455 527 0 0,0
29. 22. Lutz Hildebrandt KV Lauchhammer 1. 61 0 0,00 1 488,00 1 488,00 0 488 488 neu 0 1,0
25. 23. Reinhard Häberling ESV Lok Cottbus 41 0 0,00 1 474,00 1 474,00 0 474 474 neu 0 0,0
20. 24. Manfred John KV Lauchhammer 1. 39 0 0,00 1 450,00 1 450,00 0 0 450 0 0,0
21. 25. Kunibert Hohmann SV H. Finsterwalde 48 0 0,00 2 441,00 2 441,00 0 451 451 neu 0 1,0
22. 26. Gerhard Kaltenbach SV H. Finsterwalde 40 0 0,00 1 441,00 1 441,00 0 0 441 0 1,0
23. 27. Rudolf Neitsch SV H. Finsterwalde 40 0 0,00 2 430,50 2 430,50 0 432 432 neu 0 0,0
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Rangliste Senioren VBL bis Rang 60 - Saison 2015 - 2016



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Kegel Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
3. 1. Günter Kurz KV Lauchhammer 1. 2 522 1042 521,00 713 356,50 329 164,50 6 3,00

12. 2. Peter Kassal ESV Lok Cottbus 2 545 1018 509,00 701 350,50 317 158,50 18 9,00
5. 3. Wolfgang Starke KV Lauchhammer 1. 2 506 1008 504,00 676 338,00 332 166,00 8 4,00
4. 4. Lutz Mittag KV Lauchhammer 1. 2 497 1003 501,50 669 334,50 334 167,00 9 4,50
9. 5. Klaus Scholta TSV Groß Kölzig 2 513 997 498,50 686 343,00 311 155,50 17 8,50
7. 6. Stephan Lux KV Lauchhammer 2. 2 499 996 498,00 659 329,50 337 168,50 12 6,00
6. 7. Michael Heuser  E KV Lauchhammer 2. 1 0 497 497,00 329 329,00 168 168,00 5 5,00

14. 8. Lothar Herrmann ESV Lok Cottbus 2 534 993 496,50 692 346,00 301 150,50 17 8,50
1. 9. Uwe Aust FSV Lübben 2 459 987 493,50 687 343,50 300 150,00 16 8,00
2. 10. Waldemar Waschull SV H. Finsterwalde 2 455 982 491,00 761 380,50 221 110,50 35 17,50

29. 11. Lutz Hildebrandt KV Lauchhammer 1. 1 488 488 488,00 340 340,00 148 148,00 7 7,00
10. 12. L. Rechenberger FSV Lübben 2 489 965 482,50 672 336,00 293 146,50 22 11,00
15. 13. Karl-H. Kunick ESV Lok Cottbus 2 504 957 478,50 686 343,00 271 135,50 18 9,00
26. 14. Klaus Peters KV Lauchhammer 2. 1 476 476 476,00 334 334,00 142 142,00 12 12,00
25. 15. Reinhard Häberling ESV Lok Cottbus 1 474 474 474,00 344 344,00 130 130,00 12 12,00
22. 16. Harald Zarnisch TSV Groß Kölzig 2 514 937 468,50 654 327,00 283 141,50 20 10,00
86. 17. Jörg Manig  E KV Lauchhammer 2. 1 468 468 468,00 326 326,00 142 142,00 9 9,00
8. 18. Dieter Strauhs FSV Lübben 2 446 933 466,50 678 339,00 255 127,50 29 14,50

17. 19. Friedrich Titze KV Lauchhammer 2. 2 481 931 465,50 678 339,00 253 126,50 24 12,00
13. 20. Harald Baltin TSV Groß Kölzig 2 458 926 463,00 643 321,50 283 141,50 24 12,00
11. 21. Helmut Rießland FSV Lübben 2 448 922 461,00 638 319,00 284 142,00 20 10,00
16. 22. Manfred John KV Lauchhammer 1. 1 0 450 450,00 325 325,00 125 125,00 15 15,00
18. 23. Matthias Theiss KV Lauchhammer 2. 1 0 446 446,00 332 332,00 114 114,00 15 15,00
20. 24. Kunibert Hohmann SV H. Finsterwalde 2 451 882 441,00 633 316,50 249 124,50 22 11,00
19. 25. Gerhard Kaltenbach SV H. Finsterwalde 1 0 441 441,00 338 338,00 103 103,00 16 16,00
23. 26. Harry Richter  E TSV Groß Kölzig 2 497 878 439,00 629 314,50 249 124,50 22 11,00
21. 27. Rudolf Neitsch SV H. Finsterwalde 2 432 861 430,50 589 294,50 272 136,00 19 9,50
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

Senioren VBL 3. Spieltag

Klub Klub
ESV Lok Cottbus 5 1 TSV Groß Kölzig
Name Kegel SaP MaP MaP SaP Kegel Name
Reinhard Häberling 474 0 1,0 4 514 Harald Zarnisch
Karl-H. Kunick 504 2 1,0 2 497 Harry Richter  E
Peter Kassal 545 3 1,0 1 513 Klaus Scholta
Lothar Herrmann 534 3 1,0 1 458 Harald Baltin
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

Gesamt: 2057 8,0 2,0 8,0 1982 Gesamt:
Klub Klub
SV H. Finsterwalde 0 6 KV Lauchhammer 2.
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Kunibert Hohmann 451 0 1,0 4 499 Stephan Lux
 Kaltenbach/ Homagk 436 1 1,0 3 481 Friedrich Titze
Waldemar Waschull 455 1 1,0 3 476 Klaus Peters
Rudolf Neitsch 432 1 1,0 3 468 Jörg Manig  E
Gerold Homagk 0 0 0 0 0
Gerold Homagk 0 0 0 0 Michael Heuser  E

Gesamt: 1774 3,0 2,0 13,0 1924 Gesamt:
Klub Klub
KV Lauchhammer 1. 6 0 FSV Lübben
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Günter Kurz 522 4 1,0 0 446 Dieter Strauhs
Lutz Hildebrandt 488 2 1,0 2 448 Helmut Rießland
Lutz Mittag 497 3 1,0 1 489 L. Rechenberger
Wolfgang Starke 506 3 1,0 1 459 Uwe Aust
Manfred John 0 0 0 0 0
Manfred John 0 0 0 0 0

Gesamt: 2013 12,0 2,0 4,0 1842 Gesamt:
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